Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Requerimento nº 130/2010

Joani Apº. da Silva Torres, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal, usando de suas atribuições legais, com relação à situação financeira atual da
Prefeitura de Joanópolis, requer lhes sejam prestadas as seguintes informações:

1. Qual o montante da dívida da Prefeitura?

2. Qual o saldo do boletim caixa no último dia 22/11?

J U S T I F I C A T I V A

Cuida-se da função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal.

Demais explicações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 26 de novembro de 2010.

Joani Apº. da Silva Torres
Vereador

Ofício Gab nº 729/2010

Joanópolis, 14 de dezembro de 2010

 REF.: Requerimento nº 130/2010 – JAST

Senhor Presidente,

Em atenção ao requerimento acima epigrafado, de autoria do
vereador Joani Aparecido da Silva Torres, informamos o que segue:

1) O valor atual das despesas a pagar da Prefeitura apurada até o

dia 22/11/2010 foi de R$467.084,91 (quatrocentos e sessenta e sete mil, oitenta e
quatro reais, noventa e um centavos).

2) O saldo do boletim caixa no último dia 22/11 era de
R$450.527,21 (quatrocentos e cinquenta mil, quinhentos e vinte e sete reais, vinte e
um centavos).

Seguem, em anexo, Relatório Analítico de dotação a pagar até o
dia 22/11/2010 e Boletim de Caixa relativo ao dia 22/11/2010.

Na oportunidade, reiteramos protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

                    Celso Soares Nogueira

                   Prefeito

  Excelentíssimo Senhor
  Luiz Marcelo Costa
  Presidente da Câmara Municipal
  Joanópolis- SP